

Eksamensoppgave

JOUR4426 – Journalistisk ansvar og etikk

Ordinær eksamen høsten 2011

Utlevering mandag 12.12.2011 kl. 10.00

Innlevering i Fronter (fronter.uio.no) innen kl. 14.00 torsdag 15.12.2011

Oppgavesettet består av to sider.

Begge casene (a og b) skal drøftes.

Drøft med utgangspunkt i pensumlitteraturen ulike teoretiske forståelser av begrepet "allmenninteresse" og vurder de forskjellige definisjonenes relevans i en diskusjon om journalistisk ansvar og etikk. Bruk konkrete eksempler i diskusjonen hentet fra casene skissert nedenfor:

- a) En politiker med lang fartstid, med uten virkelige topposisjoner, blir overraskende valgt til en av de ledende postene i et stort politisk parti. Han kommer dermed i offentlighetens søkelys på en helt annen måte enn før. Kort tid etter får flere redaksjoner tips om at hans nye samboer for en del år siden sonet en dom for å ha begått et økonomisk underslag. Det viser seg at denne anklagen kan dokumenteres. Bør denne informasjonen publiseres som en nyhetssak?
- b) En ungdom mister livet etter et overfall, og politiet arresterer tre 16-åringer som mistenkes for å stå bak forbrytelsen. Politiet oppgir ingen navn til pressen. De mistenktes navn publiseres imidlertid raskt på en nettside uten ansvarlig redaktør der det ofte legges ut informasjon og rykter om kriminalsaker. Vurder publisering i forhold til allmenn moral og i forhold til det pressetiske regelverket.

Informasjon om eksamen ved IMK: <http://www.hf.uio.no/imk/studier/admin/eksamen/>

På forsiden skriver du kandidatnummeret, som du finner på studentweb (**IKKE NAVN**), emnekode og -navn, samt semester og år. Filnavnet du laster opp i Fronter skal være kandidatnummeret ditt.

Emner med ti studiepoeng tilsvarer normalt ti siders besvarelse (å 2300 tegn, uten mellomrom). Forsiden og litteraturlisten er ikke inkludert i disse sidene. Husk også obligatorisk erklæring vedrørende fusk:

<http://www.hf.uio.no/imk/studier/admin/eksamen/Obligatorisk-erklæring-vedr-fusk.doc>

Professor Sigurd Allen (sigurd.allern@media.uio.no) vil svare på spørsmål om oppgaveteksten pr. e-post mandag 12.12. Spørsmål sendt innen kl. 12.00 vil bli besvart i løpet av dagen.

Sensuren kunngjøres 13.01.2012 i studentweb.

Sensuren blir ikke opplyst over telefon eller e-post.